
 

CONSORZIO PER LA BONIFICA DELLA VAL DI CHIANA 

ROMANA E VAL DI PAGLIA – Chiusi Stazione (SI) 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

N° 266 DEL 30 GENNAIO 2024 

 

 

 

 

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO DEI LAVORI “INTERVENTI 

DI MANUTENZIONE ORDINARIA E STRAORDINARIA PER IL 

RIPRISTINO DELL’OFFICIOSITÀ IDRAULICA DEI TRATTI DI 

CANALE ARTIFICIALE MOIANO E CANALE ARTIFICIALE 

ANGUILLARA IN TERRITORIO DEI COMUNI DI CITTÀ DELLA 

PIEVE, PACIANO E CASTIGLIONE DEL LAGO” – LOTTO 334/U 

  

 

 

 

 

 

Il Dirigente: Avv. Carlo Baldassari 

 

 



IL DIRIGENTE 

 

Vista la nota in data 18 gennaio 2024 della ditta Giannotti S.r.l., con sede in Città della 

Pieve (PG) – Voc. Cardete n° 31, appaltatrice dei lavori “Interventi di manutenzione 

ordinaria e straordinaria per il ripristino dell’officiosità idraulica dei tratti di canale 

artificiale Moiano e canale artificiale Anguillara in territorio dei Comuni di Città della 

Pieve, Paciano e Castiglione del Lago” – lotto 334/U, assunta al protocollo dello scrivente 

Consorzio n° 211 in pari data, ed integrata con nota sempre in pari data ed assunta al 

protocollo n° 220, con la quale richiede l’autorizzazione a subappaltare alla ditta 

Autotrasporti Bucciarello di Alessio Bucciarello & C. S.a.S., con sede in Città della Pieve 

(PG) – Via San Biagio n° 21, parte dei lavori, e precisamente scavi e movimento terra, 

per un importo complessivo di Euro 40.000,00 compresi oneri e costi della sicurezza, pari 

al 46% circa dei lavori in appalto; 

 

Rilevato che, in sede di gara, la ditta Giannotti S.r.l. ha dichiarato di avvalersi della facoltà 

di subappaltare, nei limiti e con le modalità fissati dalla normativa vigente; 

 

Esaminata la documentazione allegata all’istanza di subappalto necessaria per 

l’autorizzazione dello stesso ai sensi dell’art. 119 del D. Lgs. n° 36/2023 e s.m.i.; 

 

Ritenuto che è nell’interesse dell’amministrazione aderire alla richiesta di subappalto in 

argomento; 

 

Visti: 

− il D. Lgs. n° 36/2023 e s.m.i.; 

− il Codice etico; 

− la delibera del Consiglio di Amministrazione n° 457 in data 14 settembre 2022 avente 

per oggetto “Riconoscimento di funzioni e responsabilità al Direttore, a termini dello 

Statuto consortile”; 

− l’art. 4 – punto 1, e l’art. 46 – punto 2, del vigente Statuto; 

 

D E T E R M I N A 



 

 
 
1) di autorizzare ditta Giannotti S.r.l., con sede in Città della Pieve (PG) – Voc. Cardete 

n° 31, ad affidare in subappalto alla ditta Autotrasporti Bucciarello di Alessio 

Bucciarello & C. S.a.S., con sede in Città della Pieve (PG) – Via San Biagio n° 21, 

parte dei lavori, e precisamente scavi e movimento terra, per un importo complessivo 

di Euro 40.000,00 compresi oneri e costi della sicurezza, nell’ambito dei lavori 

“Interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria per il ripristino dell’officiosità 

idraulica dei tratti di canale artificiale Moiano e canale artificiale Anguillara in 

territorio dei Comuni di Città della Pieve, Paciano e Castiglione del Lago” – lotto 

334/U. 

 

 

Chiusi Stazione, 30 gennaio 2024 

Il Direttore 

(Avv. Carlo Baldassari) 

 


